
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Ы . о£. Хо/9
станица Динская

№ 991

О присвоении имён Героев Отечества, выдающихся 
государственных, политических и общественных деятелей 

образовательным организациям муниципального образования
Динской район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 13.08.1999 № 207 «Об 
увековечении в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества», 
Законом Краснодарского края от 05.12.2011 № 2376 «Об увековечении памяти 
лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Красно­
дарским краем, а также исторических событий», в целях героико­
патриотического воспитания молодежи, воспитания любви к Родине, увекове­
чения памяти о подвигах героев, на основании ходатайств коллективов образо­
вательных организаций муниципального образования Динской район, руковод­
ствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить:
1.1. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­

разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 3» имя 
Павла Степановича Нахимова, адмирала, русского флотоводца;

1.2. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 5» имя 
Алексея Петровича Компанийца, Героя Советского Союза;

1.3. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Основная общеобразовательная школа № 9» имя 
Алексея Петровича Маресьева, Г ероя Советского Союза;

1.4. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Основная общеобразовательная школа № 14» имя 
Григория Кирилловича Борисенко, участника Великой Отечественной войны, 
орденоносца, выпускника БОУ ООШ № 14 МО Динской район;

1.5. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 21» имя 
Николая Ивановича Борового, Героя Социалистического труда;



2

1.6. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 26» имя 
Владимира Ивановича Давиденко, кавалера ордена Отечественной войны I сте­
пени, орденов Трудового Красного Знамени и «Знак Почета»;

1.7. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 28» имя 
Ивана Ивановича Яценко, лауреата Ленинской премии;

1.8. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 31» имя 
Бессмертного полка станицы Старомышастовской;

1.9. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального об­
разования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 34» имя 
Александра Ивановича Покрышкина, героя Советского Союза;

1.10. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального 
образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 37» имя 
Петра Иовича Еременко, Героя Социалистического труда;

1.11. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального 
образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 38» имя 
Петра Максимовича Бежко, генерала, кавалера орденов Ленина, орденов Крас­
ного Знамени, орденов Суворова и Кутузова, Красной Звезды;

1Л2. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального 
образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 39» имя 
Николая Павловича Жугана, Г ероя Советского Союза;

1.13. Бюджетному общеобразовательному учреждению муниципального 
образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 53» имя 
Анатолия Николаевича Березового, Г ероя Советского Союза.

2. Отделу по работе с общественными организациями, политическими пар­
тиями, религиозными объединениями и СМИ администрации муниципального 
образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее постановле­
ние и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской 
район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации муниципального образования Динской район 
В .А. Зыбу.

4. Настоящее постанови г после его официального об-

Глава муниципального образ 
Динской район

народования.

Е.Н. Пергун


